

# X DNI KINA ZAKOŃCZONE

X Dni Kina organizowane przez I Liceum Ogólnokształcące im. Feliksa Fabianiego w Radomsku i Miejski Dom Kultury w Radomsku, w dniu 5 kwietnia zakończyła uroczysta Gala Finałowa, której bohaterem był Jerzy Stuhr - wybitny aktor, reżyser teatralny i filmowy, pedagog. Członek Europejskiej Akademii Filmowej. Były kwiaty, podziękowania i niespodzianki. Jedną z nich przygotował Damian Grabarczyk - radomszczański artysta związany z MDK, który namalował obraz przedstawiający Jerzego Stuhra, jako Króla Leara. Rozmowę z Jerzym Stuhrem poprowadzili Aleksandra Kędra i Maciej Sygitowicz. Również publiczność brała aktywny udział w rozmowie, po której aktor osobiście wręczał nagrody laureatom konkursów. W Konkursie na Etiudę Filmową ph. Kino źródłem wiedzy, wzruszeń i rozrywki, jury w składzie: Jacek Chrostowski-przewodniczący, Agnieszka Wasiak Kamil Młyńczyk Jacek Grudzień Marzanna Lempart Jakub Lesiński Aleksandra Kędra Jadwiga Banaszczyk spośród 14 etiud, które wpłynęły na konkurs przyznało następujące miejsca: I miejsce zdobył film pt. Kino wciąga, którego twórcami są: Wojciech Bednarski, Oliwia Ciupa oraz Piotr Pacholik (grupa nr 7 z I Liceum Ogólnokształcącego w Radomsku). II miejsce ex aequo zdobyły filmy: Alterego, którego twórcami są Ernest Kurc, Bartosz Surlejewski, Paulina Zatoń (grupa nr 5 z I Liceum Ogólnokształcącego w Radomsku) oraz film pt. Przygody Andrzeja Wąsa, którego twórcami są Tomasz Benes, Witold Nowak oraz Przemysław Stemplewski (grupa nr 14 z Zespołu Szkół Elektryczno - Elektronicznych). III miejsce zdobył film pt. Zwiastun filmu The other side..., którego autorami są Beata Hyt, Paulina Świątek, Piotr Szewczyk (grupa nr 8 z I Liceum Ogólnokształcącego).

W Konkursie Wiedzy o Filmie „Życie i twórczość Jerzego Stuhra”, który odbył się 20 marca br., jury w składzie: Aleksandra Kędra - przewodnicząca, Jadwiga Banaszczyk Jolanta Dąbrowska Krystyna Michalska Mariola Rudecka

Po sprawdzeniu prac i przyznaniu punktacji wyłoniło zwycięzców, i tak: I miejsce zdobyła drużyna nr 14 z II LO (86 pkt) - Agnieszka Wiecha, Aleksandra Wojtecka, Agnieszka Włodarczyk. II miejsce zdobyła drużyna nr 17 z II LO (79 pkt) - Sylwia Zasada, Aleksandra Szymańska, Monika Kucharska. III miejsce drużyna nr 49 z I LO (76 pkt) - Małgorzata Wlazlak, Kamila Ciupińska, Anna Sitek. Wyróżnienia zdobyły dwie drużyny: Drużyna nr 23 z I LO (70 pkt) w składzie: Dominik Leżański, Mateusz Klekowski, Kamil Łukaszewski. Drużyna nr 21 z II LO (74 pkt) w składzie: Maria Drożdż, Paulina Zinger, Bianca Michalska. Odbyło się również losowanie drużyn, które brały udział w Filmowej Grze Miejskiej pod hasłem „Podróż za jeden uśmiech”. Uroczystą galę zakończył koncert muzyki filmowej w wykonaniu Big Band Radomsko. Wśród najpiękniejszych przebojów muzyki filmowej nie zabrakło utworów zarówno z filmów jak i popularnych seriali: Vabank, Polskie Drogi, Stawka większa niż życie.

Honorowy patronat objęli: Polski Instytut Sztuki Filmowej, Filмотeka Szkolna, Centralny Gabinet Edukacji Filmowej w Łodzi, Marszałek Województwa Łódzkiego Witold Stępień, Starosta Powiatu Radomszczańskiego Robert Zakrzewski, Prezydent Miasta Radomsko Anna Milczanowska.

Patronat medialny: Telewizja Polska Oddział w Łodzi, Niezależna Telewizja Lokalna NTL Radomsko. Sponsorzy: ESBANK Bank Spółdzielczy, Firma KORN.

Fotografie wykonał Mirosław Kercz.

Piotr Rybak  
Miejski Dom Kultury w Radomsku

